Протокол  № 5
совещания секретариата ТК 417 «Безопасность и эффективность водохозяйственной деятельности», подкомитета  ТК 417 и членов ТК 417
г. Екатеринбург                                                                                                     16  июня 2015 г.

Присутствовали

 Председатель ТК 417  –  Шахалевич Г.А.,

ответственный секретарь ТК 417  –  Кислова В.Г.
члены ТК 417:

Технический директор МУП « Водоканал» – Кузнецов В.Н.
Директор НИИ «Экотоксикологии» – Винокуров М.В.

Член Совета НП СРО «УрАПАБ» – Савосин В.С.

Повестка дня:

1. О ходе подготовки проекта национального стандарта инициативной разработки.

2. Об анкетировании предприятий «Автомоечные комплексы»  (далее – «АК»)

Выступили:

1. Шахалевич Г.А.,  с информацией о  ходе подготовки  проекта  национального стандарта инициативной разработки  ГОСР Р. Охрана окружающей среды. Автомоечные комплексы. Требования к водопотреблению, водоотведению и очистке сточных вод.
2.  Директор НИИ «Экотоксикологии» Винокуров М.В.,  о предоставлении  разработанных   Анкет предприятиям «АК».
3. Кузнецов В.Н. с информацией  по  работе  МУП «Водоканал» с автомоечными комплексами, по предстоящему лицензированию деятельности, по соблюдению требований            ФЗ – 416.
Решили:

1. Утвердить  наименование проекта национального стандарта инициативной разработки: «Охрана окружающей среды. Автомоечные комплексы. Требования к водопотреблению, водоотведению и очистке сточных вод».

2. Винокурову М.В., Савосину В.С. представить  пояснительную записку к проекту национального стандарта инициативной разработки и его структуру.

срок до 24.06.15

3. Винокурову М.В., Савосину В.С. доработать  перечень вопросов для анкетирования предприятий «АК» с учетом  высказанных на заседании дополнений .
                                                                                                                              срок до 24.06.15
3. Кузнецову В.Н подготовить проект Паспорта водного хозяйства.
                                                                                                                                    срок до 24.06.15

4. Кисловой В.Г., совместно с с Кузнецовым В.Н., подготовить проект обращения в Комитет по товарному рынку  Администрации г. Екатеринбурга  с вопросом предоставления характеристик  и количества автомоечных комплексов.

              срок до 22.06.15

5. Кузнецову В.Н. организовать участие членов ТК 417 в совещании Администрации г. Екатеринбурга по вопросам работы автомоечных комплексов в рамках разработки ГОСТ Р.

6. Кисловой В.Г. составить и направить членам ТК 417 график заседаний ТК

                                                                                                                               срок до 04.08.15

7. Кисловой В.Г. направить Уведомление о  разработке  проекта национального стандарта инициативной разработки в установленном порядке.
срок:  август 2015
Председатель ТК 417                                                                                   Г.А. Шахалевич
Ответственный секретарь ТК 417                                                              В.Г. Кислова